Nº 73, sexta-feira, 17 de abril de 201564 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015041700064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 206, DE 15 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 501.046/2015-8, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor LUIZ DAVID ANDRADE
DE FREITAS, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,

Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 28, DE 15 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 502.198/2008-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Ministério Público Federal da
servidora CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA SILVA, código
31132, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 17/4/2015, para o exercício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 80, DE 16 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do ATO GDGSET.GP.n.º 204, de
15 de abril de 2015, resolve:

Dispensar o servidor ELBIO BRITO REZENDE, código
42790, Analista Judiciário, Área Administrativa, da Função Comis-
sionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 81, DE 16 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do ATO GDGSET.GP.N.º 204, de
15 de abril de 2015, resolve:

1 - Designar a servidora ANDRÉIA CALEFFI LUX, código
52179, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, em exercício
provisório no CSJT, para exercer a Função Comissionada de As-
sistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

2 - Designar o servidor ELBIO BRITO REZENDE, código
42790, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a Fun-
ção Comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 201, DE 16 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de
15/4/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho;

considerando o constante do memorando nº 17, de
14/4/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora THAIS ALVES DE
SOUZA, código 53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

2 - Designar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, código
53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana Loiola
Cavalcante Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO